
(Ufficio di Polizia Municipale) 
 
 
 

ORDINANZA  NR.     11  del   22/02/2021 
 
 
 

 
OGGETTO:  Chiusura totale Temporanea al traffico Veicolare di Via A. Volta e Via 
M. di Via Fani, eccetto residenti, dal giorno LUNEDI 22 Febbraio a tutto  il Giorno 
SABATO 27 Febbraio 2021 dalle ore 08.00 alle ore 17.00, per lavori di 
efficientamento dell’impianto di illuminazione.- 

 
 

Il  RESPONSABILE  DELLA  POLIZIA  MUNICIPALE 
 

PRESO ATTO della comunicazione, prot. nr. 1531 del 16/02/2021, a firma del Direttore dei 
Lavori della manutenzione Ordinaria e Straordinaria dell’Impianto di Pubblica Illuminazione su Via 
M. di Via Fani e Via A. Volta, con la quale si chiede la chiusura di dette strade dal giorno 22 
Febbraio a tutto il giorno 27 Febbraio 2021, al fine di consentire i lavori di messa a norma 
dell’impianto di Illuminazione d di ammodernamento tecnologico e funzionale dello stesso, da parte 
della ditta ELETTROGESUELE S.r.l. con sede in Casalnuovo (NA) alla Via Filichito, 1; 
CHE i lavori in questione impegneranno, temporaneamente, la sede stradale di Via M. di Via Fani e 
Via A. Volta, pertanto si rende necessario, per la salvaguardia della Pubblica e Privata Incolumità, 
anche in relazione del costante impiego di mezzi d’opera, Istituire, Temporaneamente, il Divieto di 
Transito e Sosta, temporaneo, con Rimozione Forzata, a tutti i veicoli in dette strade, dl giorno 22 
a tutto il 27 Febbraio 2021 dalle ore 08,00 alle ore 17,00 e, comunque, fino alla conclusione dei 
lavori; 
STABILIRE che, la ditta esecutrice dei lavori, dovrà installare apposita Segnaletica Stradale; 
CHE il traffico veicolare sarà deviato su strade alternative; 
E’ consentito il transito ai soli Residenti della zona; 
VISTO l’art. 6 e 7 del Codice della Strada approvato con D.lgs. n. 285 del 30/04/1992 e s.m.e.i.; 
VISTO l’art. 11 (servizi di Polizia Stradale) e 12 (espletamento dei servizi di Polizia Stradale) del 
D.Lgs n. 285 del 30/04/1992; 
VISTO l’art. 30 e seguenti, art. 74 e seguenti del Regolamento di Attuazione al Codice della 
Strada approvato con D.P.R. n. 495/1992 e s.m.e.i.; 
VISTI gli artt. 50 e 107 del T.U. – D.Lgs. 267/2000; 
 RITENUTI pertanto sussistenti i presupposti per l’adozione di un Ordinanza, al fine di prevenire 
pericoli per la pubblica incolumità;  
 

O R D I N A 
 
La premessa è parte integrante della presente Ordinanza. 
 

1. E’ Istituito, il Divieto di Transito e Sosta, temporaneo, con Rimozione Forzata, a tutti i 
veicoli in Via M. di Via Fani e Via A. Volta, dal giorno 22 a tutto il 27 Febbraio 2021 dalle 
ore 08,00 alle ore 17,00 e, comunque, fino alla conclusione dei lavori di messa a norma 



dell’impianto di Illuminazione e di Ammodernamento Tecnologico e Funzionale dello 
stesso, da parte della ditta ELETTROGESUELE S.r.l. con sede in Casalnuovo (NA) alla Via 
Filichito, 1; 

2. CHE il traffico veicolare sarà deviato su strade alternative; 
3. E’ consentito ai soli residenti, dei tratti di strada di cui sopra, il transito nelle ore predette per 

il tempo strettamente necessario per poter entrare ed uscire dalla propria abitazione e con 
tutta la cautela necessaria; 

4. LA SEGNALETICA da apporre sarà a cura della ditta esecutrice dei lavori che, dovrà 
essere conforme a quella prevista dagli artt. 30 e 43 del D.P.R. 16 dicembre 1992 n° 495 
e relativo Regolamento di Esecuzione. Dovranno, infine essere adottate tutte le misure 
previste dalla vigente normativa per gli infortuni sul lavoro atte a tutelare la 
incolumità dei cittadini e degli stessi dipendenti .- 
Ulteriori provvedimenti di viabilità, conseguenti a problematiche tecniche dovuti a fattori 
qui ragionevolmente non prevedibili, ovvero a situazioni non contemplate, potranno essere 
adottati dagli Organi di Polizia Stradale, conformemente alle disposizioni Codicistiche, per 
costituire essi provvedimenti parte integrante della presente Ordinanza.- 

A carico dei trasgressori saranno applicate le penalità previste per legge; 
 

D I S P O N E 
 

Che la presente Ordinanza sia portata a conoscenza mediante apposita pubblicazione all’Albo 
Pretorio e sul Sito Web del Comune. 
Copia della presente viene trasmessa al Comando Stazione Carabinieri di Gricignano di Aversa, al 
Commissariato di Aversa, al Comando Vigili del Fuoco di Aversa, alla ditta esecutrice dei lavori, 
(ELETTROGESUELE S.r.l.) con sede in Casalnuovo (NA) alla Via Filichito, 1; 
 
Ai sensi dell’art. 3 ultimo comma della Legge 241/90 si precisa che contro il presente atto può 
essere presentato ricorso nelle forme di seguito indicate: 
 

- Entro 60 giorni al tribunale Amministrativo Regionale; 
- Entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285, al Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti; 
- Entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 

 
 
 
 
Dalla  Residenza Municipale,   22 Febbraio  2021 
          
 
 

            Il Responsabile della P.M. 
                       (Cap. Giacomo Levita) 
 


